
 

 

О внесении изменений в Устав 

муниципального образования  

Красноперекопский район Республики 

Крым 

 

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 21.12.2021 № 414-ФЗ «Об 

общих принципах организации публичной власти в субъектах Российской Федерации»,                           

от 21.07.2005  № 97-ФЗ «О государственной регистрации Уставов муниципальных образований», 

Законом Республики Крым от 21.08.2014 №54-ЗРК «Об основах местного самоуправления в 

Республике Крым», ст. 86 Устава муниципального образования Красноперекопский район 

Республики Крым, утвержденного решением Красноперекопского районного совета от 

25.11.2014 №23, с целью приведения Устава муниципального образования Красноперекопский 

район Республики Крым в соответствие с действующим законодательством, Красноперекопский 

районный совет 

 

РЕШИЛ: 

 

1. Внести следующие изменения в Устав муниципального образования Красноперекопский 

район Республики Крым, утвержденный решением Красноперекопского районного совета 

от 25.11.2014 №23: 

1.1. часть 1 статьи 7 дополнить пунктом 17 следующего содержания: 

«17) обеспечение реализации основных направлений государственной политики в сфере 

охраны труда на территории Красноперекопского района Республики Крым в пределах 

своих полномочий.»; 

1.2. в статье 26 «Статус депутата Красноперекопского районного совета»: 

1.1.1. в подпункте б) пункта 2 части 7 слова «государственной власти» исключить; 

1.1.2. в части 8 слова «государственной власти» исключить; 

1.1.3. часть 11 статьи 26 считать утратившей силу; 

1.3. дополнить часть 1 статьи 35 «Досрочное прекращение полномочий депутата 
Красноперекопского районного совета» частью 12.1 следующего содержания: 

«12.1. Полномочия депутата Красноперекопского районного совета прекращаются 

досрочно решением Красноперекопского районного совета в случае отсутствия депутата 

    

КРАСНОПЕРЕКОПСЬКА 

РАЙОННА РАДА 

РЕСПУБЛІКИ КРИМ 

КРАСНОПЕРЕКОПСКИЙ      

РАЙОННЫЙ СОВЕТ         

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

КРАСНОПЕРЕКОПСКИЙ                                                       

РАЙОН ШУРАСЫ                                                                                                

КЪЫРЫМ 

ДЖУМХУРИЕТИНИНЪ 

пл. Героев Перекопа,1, г. Красноперекопск, Республика Крым, 296000, тел./факс +7(36565)21221,  

E-mail: raisovet_krasnoperekopsk@krpero.rk.gov.ru 
 

73 заседание 2 созыва 
 

РЕШЕНИЕ 
 

       29 мая 2023 года                                                                                                            № 449 
 

г. Красноперекопск 



без уважительных причин на всех заседаниях представительного органа муниципального 

образования в течение шести месяцев подряд.»; 

1.4. в подпункте б) пункта 2 части 5 статьи 37 «Статус председателя Красноперекопского 

районного совета» слова «государственной власти» исключить; 

1.5. в статье 40 «Досрочное прекращение полномочий председателя Красноперекопского 

районного совета»: 

1.4.1. в части 3 слова «государственной власти» исключить; 

1.4.2. в части 4 слова «государственной власти» исключить; 

1.6. в подпункте б) пункта 2 части 6 статьи 41 «Заместитель председателя 

Красноперекопского районного совета» слова «государственной власти» исключить; 

1.7. часть 2 статьи 44 дополнить абзацем следующего содержания: 

«- обеспечивает реализацию основных направлений государственной политики в сфере 

охраны труда на территории Красноперекопского района Республики Крым в пределах 

своих полномочий.»; 

1.8. в части 17.1 статьи 45 «Глава администрации Красноперекопского района» слова 

«государственной власти» исключить; 

1.9. в статье 59.1 «Ответственность органов и должностных лиц местного самоуправления 

района перед государством»: 

1.7.1. в части 2 слова «государственной власти» исключить; 

1.7.2. в части 3 слова «государственной власти» исключить; 

1.7.3. в части 4 слова «государственной власти» исключить. 

2. Главе муниципального образования Красноперекопский район Республики Крым направить 

настоящее решение в установленном порядке для государственной регистрации в 

Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Республике Крым, после 

которой оно подлежит официальному опубликованию (обнародованию). 

3. Настоящее решение обнародовать на информационных стендах Красноперекопского района, 
на портале Правительства Республики Крым на официальной странице муниципального      
образования Красноперекопский район – «krpero.rk.gov.ru» в разделе «Документы». 

4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования 
(обнародования). 

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу муниципального 

образования - председателя Красноперекопского районного совета Республики Крым       
Цуканову Н.В. 

 

 
 

Председатель Красноперекопского  

районного совета Республики Крым       Н.В.Цуканова 


